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ÖN SÖZ

1	 Atatürk, M. K. (2015). Nutuk. Kaynak Yayınları. s. 38.
2	 Atatürk, M. K. (2005). Atatürk’ün bütün eserleri (Cilt 22). Kaynak Yayınları. s. 56.

Tarihin seyrini değiştiren liderler, yalnızca bulundukla-
rı dönemin koşullarına cevap vermekle kalmaz, aynı zamanda 
milletlerine yeni bir yön, insanlığa ise evrensel değerler kazan-
dırırlar. Mustafa Kemal Atatürk böyle bir liderdir. Onun liderliği, 
sadece bir askerî deha ya da siyasi stratejist kimliğiyle sınırlı 
kalmaz, çağdaş bir vizyon, halk temelli bir yönetim anlayışı ve 
bilime dayalı bir düşünce sistemiyle şekillenir. “Ya istiklal ya 
ölüm!”1 diyerek başlattığı mücadele, yalnızca bir bağımsızlık sa-
vaşı değil aynı zamanda bir uygarlık yürüyüşüdür.

Atatürk’ün hayatı, bu çok yönlü liderliğin somut bir örne-
ğidir. Sorgulayıcı bir çocukluktan disiplinli bir askerî eğitime, 
stratejik mücadelelerden halk egemenliğine dayalı modern bir 
devletin kuruluşuna uzanan bu serüven, onun benzersiz liderlik 
vasıflarını ortaya koyar. Çanakkale’den Dumlupınar’a uzanan 
zaferler, askerî dehasının; Meclisi açma iradesi ve inkılaplar, si-
yasi vizyonunun kanıtıdır. Laik ve demokratik Türkiye Cumhu-
riyeti ise bu çok boyutlu liderliğin en kalıcı eseridir.

Bu eserin temel ilhamı, Atatürk’ü yalnızca bir kurtarıcı ya 
da devlet kurucusu olarak değil fikirleriyle bugünü ve yarını ay-
dınlatan bir düşünür olarak ele alma arzusundan doğmuştur. 
Onun “Hayatta en hakiki mürşit ilimdir, fendir.”2 sözü, yalnızca 
bir ilke değil aynı zamanda bir zihniyet devriminin özeti olarak 
bu eserin her satırında yankı bulmuştur. Atatürk’ün fikir dün-
yasında bir yolculuk yapmak, tarihsel bir rehberliğin ötesinde; 
düşünsel bir daveti de beraberinde getirir. Ayrıca bu eser, Ata-
türk’ün liderlik anlayışını askerî ve siyasi boyutlarıyla ele alır-
ken onun fikir dünyasını şekillendiren kaynakları, örnek aldığı 
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tarihî şahsiyetleri ve entelektüel mirasını sistematik bir bakış 
açısıyla değerlendirmektedir. Amaç, sadece geçmişi anmak de-
ğil aynı zamanda onun “fikri hür, vicdanı hür, irfanı hür”3 nesil-
ler yetiştirme ülküsüne katkı sunacak bir perspektif kazandır-
maktır.

Atatürk’ü anlamak, yalnızca geçmişin olaylarını bilmek 
değil bugünü ve geleceği doğru okuyabilme yeteneğini geliş-
tirmektir. Onun liderlik modeli; kriz anlarında kararlılık, halkla 
kurulan güçlü bağ, akılcılık, vizyonerlik ve etik değerlere daya-
nan bir yönetim anlayışıdır. İşte bu yüzden bu eser sadece bir 
tarih okuması değil aynı zamanda çağdaş liderlik için evrensel 
ilkeler sunan bir rehberdir.

Bu eserin yazım süreci, kişisel bir arayışın yanı sıra ente-
lektüel bir sorumluluğun sonucudur. Atatürk’e duyulan hayran-
lığın ötesinde onu bilimsel bir çerçevede daha derinlemesine 
anlamak ve çağdaş liderlik kuramlarıyla ilişkilendirmek arzusu, 
bu eserin temel motivasyonunu oluşturmuştur. Bu bağlamda 
Nutuk’taki tarihsel analizler, kendi eserleri ve dünya liderleri-
nin değerlendirmeleri, akademik titizlikle harmanlanarak yo-
rumlanmıştır.

Umuyorum ki bu eser hem akademik çevrelerde hem de 
genel okuyucular nezdinde Atatürk’ün fikirleri üzerine derin-
likli bir farkındalık oluşturur. Böylece yüce Türk milletinin ge-
leceğine ışık tutacak bilinçli nesillerin yetişmesine katkı sağla-
yabilir.

“Ey Türk gençliği! Birinci vazifen, Türk istiklalini, Türk Cum-
huriyeti’ni ilelebet muhafaza ve müdafaa etmektir.”4

Bu sorumluluğun bilinciyle…

Dr. Zafer Saygılı 
Beşiktaş/İstanbul

3	 Atatürk, M. K. (2024). Atatürk’ün söylev ve demeçleri (Cilt 3). Atatürk Araştırma 
Merkezi Yayınları. s. 325.

4	 Atatürk Araştırma Merkezi, (2025), Türk Gençliği, https://atam.gov.tr/turk-
gencligi/
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“İki Mustafa Kemal vardır: Biri ben, et ve kemik geçici Mustafa Kemal… 
İkinci Mustafa Kemal, onu “ben” kelimesiyle ifade edemem; o, ben de-
ğil bizdir! O, memleketin her köşesinde yeni fikir, yeni yaşam ve büyük 
ülkü için uğraşan aydın ve savaşçı bir topluluktur. Ben, onların rüyasını 
temsil ediyorum. Benim girişimlerim, onların özlemini çektikleri şeyleri 
tatmin içindir. O Mustafa Kemal sizsiniz, hepinizsiniz. Geçici olmayan, 
yaşaması ve başarılı olması gereken Mustafa Kemal odur!”

Mustafa Kemal Atatürk
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